
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                        30.01.2020                           г.Чистополь 

 
       №  42 

 
 

 
«О средней рыночной стоимости 
1 квадратного метра общей площади 
жилья на I квартал  2020 года  
по Чистопольскому муниципальному  
району»  
 
 В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 декабря 2019 г. № 827/пр «О 
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
по субъектам Российской Федерации на I квартал 2020 года », Исполнительный ко-
митет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить на I квартал 2020 года среднюю рыночную стоимость 1 квадратно-
го метра общей площади жилья (в рублях) по Чистопольскому муниципальному рай-
ону в размере 53024 (пятьдесят три тысячи двадцать четыре) рубля для расчета 
размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные соци-
альные выплаты предоставляются на приобретение (строительство) жилых поме-
щений за счет средств федерального бюджета. 

2. Отделу жилищной политики Исполнительного комитета Чистопольского му-
ниципального района Республики Татарстан опубликовать настоящее постановле-
ние на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на 
сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова. 

 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов 

 


